
    

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

18 сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ № 314/18/21 

«21» грудня 2021 р.       м. Хотин 

 

Про утворення у Хотинській  
міській територіальній громаді 
Центру культурних послуг   

 

 З метою модернізації  культурної інфраструктури, створення нового 
комфортного публічного простору в Хотинській територіальній громаді 
(багатофункціонального центру культурних послуг), надання культурних 
послуг відповідно до запиту різних соціовікових груп жителів громади, 
неформального навчання, впровадження мінімальних стандартів забезпечення 
населення культурними послугами, раціонального та ефективного 
використання наявних ресурсів і матеріально-технічної бази закладів культури 
базової мережі місцевого рівня, їх модернізації, як перспективного інструменту 
для формування єдності в громаді, керуючись частиною 4 статті 23 закону 
України «Про культуру», статтями 25, 26, 59, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до ст. 104, 105, 107 Цивільного кодексу 
України, Господарського кодексу України, ст. 4, 17 Закону України «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань», Законом України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні», Порядку подання фінансової звітності, 
затвердженого постановою  Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 р. № 
419, Положення про інвентаризацію активів  та зобов’язань, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 02.09.2014 р. № 879, Хотинська 
міська  рада  

ВИРІШИЛА: 

1.Утворити комунальний заклад «Центр культурних послуг  Хотинської  
міської  ради» з правами юридичної особи.  Юридична адреса комунального 
закладу «Центр культурних послуг Хотинської міської ради»: 60000, 

Чернівецька область, Дністровський район, місто Хотин, вулиця Олімпійська, 
будинок, 84.  
2.Припинити діяльність юридичної особи шляхом реорганізації внаслідок 
злиття «Хотинського будинку народної творчості та дозвілля» Хотинської 



міської ради. Юридична адреса: 60000, Чернівецька область, Дністровський 
район, місто Хотин, вулиця Олімпійська, будинок 84,  код ЄДРПОУ 26035556; 

3. Встановити, що усі майнові права та обов’язки юридичної особи 
«Хотинський  будинок народної творчості та дозвілля» Хотинської міської 
ради, переходять  до комунального закладу «Центр культурних послуг 
Хотинської міської ради» на правах правонаступника. 

4.Визначити строк кредиторських вимог – два місяці з дня оприлюднення 
повідомлення про рішення щодо припинення діяльності юридичної особи 

«Хотинський  будинок народної творчості та дозвілля» Хотинської міської 
ради. 

5. Створити Комісію з припинення функціонування юридичної особи 

«Хотинський  будинок народної творчості та дозвілля» Хотинської міської 
ради. 

6.Комісії з дня прийняття цього рішення: 
6.1. протягом трьох днів повідомити органу (суб’єкту) у сфері державної 
реєстрації, про припинення діяльності юридичних осіб: «Хотинський  будинок 
народної творчості та дозвілля» Хотинської міської ради; 

6.2. вжити всіх можливих заходів щодо виявлення кредиторів, а також 
письмово сповістити їх про реорганізацію; 
6.3. після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторів скласти 
проміжний баланс, який містить відомості про оцінку наявного майна, перелік 
пред’явлених кредиторами вимог, а також про результати їхнього розгляду (в 
тому числі щодо виплати заробітної плати, сплати податків, зборів тощо); 
6.4.після завершення розрахунків із кредиторами скласти передавальний акт в 
обсязі, визначеному для річної фінансової звітності, відповідно до ч.2 ст.11 ЗУ 
«Про бухгалтерський облік  та фінансову звітність в Україні»; 
6.5.передавальний акт та розподільчий баланс подати на затвердження до 
представницького органу місцевого самоврядування - виборний орган 
(Хотинська міська рада); 
6.6.здійснити заходи щодо зняття юридичної особи «Хотинського будинку 
народної творчості та дозвілля» Хотинської міської ради з обліку в Пенсійному 
фонді України, фонді соціального страхування, закриття рахунків в органах 
Державного казначейства України, тощо; 
6.7.оприлюднити повідомлення про рішення щодо припинення діяльності 
юридичної особи «Хотинський  будинок народної творчості та дозвілля» 

Хотинської міської ради; 

6.8.забезпечити подання органу (суб’єкту) у сфері державної реєстрації,  всіх 
необхідних документів для проведення державної реєстрації припинення 
діяльності юридичної особи «Хотинський  будинок народної творчості та 
дозвілля» Хотинської міської ради; 



6.9.забезпечити  подання органу (суб’єкту) у сфері державної реєстрації,  всіх 
необхідних документів для проведення державної реєстрації створення 
юридичної особи комунального закладу «Центр культурних послуг Хотинської 
міської ради»  

6.10.забезпечити припинення діяльності юридичної особи «Хотинський  
будинок народної творчості та дозвілля» Хотинської міської ради з 10 квітня 

2022  року; 
6.11.передати безоплатно рухомі та нерухомі речі (у визначенні статті 181 ЦК 
України), виробничі і невиробничі фонди, а також інші цінності, вартість яких 
відображається в самостійному балансі підприємства (у визначенні статті 66 ГК 
України) згідно акту приймання-передачі комунальному закладу «Центр 
культурних послуг Хотинської міської ради».  

7. Відділу освіти, культури, молоді та спорту (Саченко Л.М.), юридичному 
відділу Хотинської міської ради (Гіждівський В.В.): 
7.1.опрацювати та спрямувати на затвердження до виконавчого комітету 
Хотинської міської ради проект Статуту комунального закладу «Центр 
культурних послуг Хотинської міської ради» та Порядок проведення конкурсу 
на заміщення вакантної посади керівника комунального закладу «Центр 
культурних послуг Хотинської міської ради»; 

7.2. не пізніше ніж за два місяці до завершення реорганізації письмово 
попередити керівників  «Хотинський  будинок народної творчості та дозвілля» 
Хотинської міської ради  про можливе вивільнення з одночасною пропозицією 
іншої роботи ( в разі наявності) за відповідною професією чи спеціальністю 
відповідно  до вимог статей 36, 40,42,  44, 49-2, 184 КЗПП України; 
7.3. здійснити інші заходи, передбачені законодавством. 
8. Керівнику комунального закладу «Хотинський  будинок народної творчості 
та дозвілля» Хотинської міської ради (Борденюку Р.В.): 
8.1. не пізніше ніж за два місяці до завершення реорганізації внаслідок злиття 
письмово попередити всіх працівників «Хотинський  будинок народної 
творчості та дозвілля» Хотинської міської ради  про можливе вивільнення у 
зв’язку з реорганізацією з одночасною пропозицією іншої роботи (в разі 
наявності) за відповідною професією чи спеціальністю відповідно  до вимог 
статей 36, 40,42,  44, 49-2, 184 КЗПП України; 
8.2.інформувати державну службу зайнятості інформацію про наступне 
заплановане масове вивільнення працівників   у зв’язку із змінами в організації 
виробництва і праці, у тому числі ліквідацією, реорганізацією або 
перепрофілюванням підприємств, установ, організацій, скороченням 
чисельності або штату працівників підприємства, установи, організації 
незалежно від форми власності, виду діяльності та господарювання не пізніше 
ніж за два місяці до вивільнення. 



8.3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Хотинської 
міської ради з питань культурного розвитку, освіти, фізкультури і спорту, 
зв’язку, охорони здоров’я Горбову О.А. та головного спеціаліста  відділу 
освіти, культури, молоді та спорту Хотинської міської ради Саченко Л.М. 

 

 

 

Міський голова        Андрій  ДРАНЧУК  
  



Додаток 1 

рішення Хотинської міської ради від 
21.12.2021р. № 314/18/21 

 

 

 

СКЛАД 

комісії з припинення діяльності юридичної особи «Хотинського будинку 
народної творчості та дозвілля» Хотинської міської ради  шляхом  

реорганізації внаслідок злиття 

 

Голова комісії: 
Білецький Данило 
Михайлович 

перший заступник міського голови  

Заступник голови комісії: 
Лужанська Марія Василівна  начальник відділу бухгалтерського обліку та     

 звітності 
 

Секретар комісії: 
Саченко Людмила 

Миколаївна 

 

головний спеціаліст  відділу освіти, культури, 
молоді та спорту 

 

Члени комісії: 
 

Соколюк Віктор Михайлович начальник відділу житлово-комунального 
господарства та інфраструктури; 
 

Гіждівський Вадим 
Васильович 

начальник  відділу правового забезпечення та 
кадрової роботи; 
 

Коновчук Наталя 

Олексіївна 

головний спеціаліст відділу бухгалтерського 
обліку та  звітності 

 

 

 

Секретар міської ради                        Сергій ЯКУБА 

 

 

 

 


